
••
ffyh
Facultad de F1losofla
y Humanidades IUNe

g. Universidad
Nacional
de Córdoba

..........................................................................................................................................................
EXP-UNC:0017170/2014
VISTO:

El pedido elevado por la Escuela de Filosofia para el dictado del Seminario
"Experiencia Formal, reursos metafóricos y el desafio de las ciencias cognitivas" a cargo de la
Dra. Norma Beatriz Goethe, en el primer cuatrimestre del ciclo 2014 dirigido a los alumnos de la
carrera de Filosofia; y

CONSIDERANDO:
que se adjunta el programa del Seminari aprobado por el Consejo de la Escuela de

Filosofia;
que la Dra. Norma Beatriz Goethe se desempeña como Profesora Titular con dedicación

exclusiva por concurso de la cátedra de "Filosofia Moderna 1" y dictará el mencionado espacio
curricular como carga anexa;

las disposiciones de las Resoluciones del H.C.D. Nro. 152/97 y 160/01;
que en sesión de fecha 28 de Abril de 2014 el H. Consejo Directivo aprobó, por

unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. APROBAR el dictado del Seminario "Experiencia Formal, reursos metafóricos
y el desafio de las ciencias cognitivas" a cargo de la Dra. Norma Beatriz Goethe, durante el
primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2014 dirigido a los alumnos de la carrera de Filosofia.

ARTÍCULO 2°. DISPONER que la Dra. Norma Beatriz Goethe, legajo Nro. 36863, dicte el
citado seminario como carga anexa a su cargo de Profesora Titular con dedicación exclusiva poe
concurso de la cátedra de "Filosofia Moderna 1"desde el l de abril hasta el 31 de julio de 2014.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: 1 O 4-
PJG

/~
Dr. Sebastián TORRES CASTAÑO

SECRETARIO DE COOPDIN¡1CiÓN GENERAL
FACULTi\D D1: FILosor-L" y HUMA~!lD,<'\DES

,,0 TAT1ÁN
",CANO

FACULTAD DH.IUOSOFiA y HUMANIDADES

•


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	.......................................................................................................................................................... 
	/~ 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2



